G L O S. IIII.

Retractus tempus , an à die ultimæ aditionis currat? an vero post lapsum nouem dierum, qui ex communi stylo datur ei, cuius bona venditur per executionem ad ea retrahendum?

Desde el dia del remate. Plurima dubia sese offerunt circa haec verba, quæ latissime examinavi supra eo.1.7.glo.6. Sed dubitat non abs re Dida.Castelli, in.l.70.Tauri,in verbo,del remate , cum ex cōmuni stylo, & consuetudine huius regni in quacunque subhastatione dentur nouem dies ei, cuius bona distraherentur ex causa necessaria rei iudicatae, confessionis, vel instrumenti publici, ad retrahendum res veditasre dedito pretio, an nonem dies retracti sanguinis constituti incipiunt currere à die ultimæ aditionis , prout hic dicitur , an post lapsum aliorum nouem dierum qui ex communi stylo debitori conceduntur, & post dictos nouem dies currere tempus hoc retracti sanguinis constitutum neruose affuerat, quod mihi in specie h̄c proposita satis probatur, & potissimum ex his, quæ diximus supra eodem.1.7.glo.6.numero.15. vsque ad numerum.20.

G L O S. IIII.

- 1 Consignatio & depositio pretij in retractu requiritur pro forma.
Forma inducitur per dispositionem cōdicionale, ibi.
Oblatio hodie pretij nul la requiritur, sed consignatio,ibid.
2 Depositum confessum, an sufficiat in retractu , vel

- an reale exigatur? & nu.sequent.
3 Numeratio vera , an requiratur in consignatione retractus?
2 Confessio in deposito, an probet numerationem?
3 Verba in proprio & naturali sensu, non in improposito & civili capiuntur.
Depositum confessum non est verum depositum,ibi.
4 Depositum confessum non gaudet priuilegijs veri depositi.
5 Depositum re tantum contrahitur.
Mutuum re quandoque, & quandoq; verbis contrahitur,ibid.
6 Confessio in deposito probat numerationem , sed non in praēdictum tertij.
Lex Publica.9.Vit.ff.depositi intelligitur,ibid.
Lex in contractibus.C. de non nu. pecu explicatur, ibidem.
7 Consignatio pecunie in sacculo,absque numeratione non sufficit ad retractum, nec in praēdictum tertij.
8 Consignatio pretij in pecunia argentea, an fieri possit si pretium conuentum fuit in pecunia aurea.
9 Solutio debiti,vel consignatio pretij fieri potesi ex generali consuetudine , & iuxta ius regium in quaenq; moneta currenti, modo valor debisti,vel pretij non minatur.
10 Consignatio pretij ad retractum,in qua unus numerus deficit, an unus par curturum, an sufficiat, & numer.seq.
11 Forma omisso etiam in reminima totum actum vitiat, etiam in favorabilibus & p̄ijs causis, fallit si per errorem, & nu.13.
12 Minimus defectus ex errore & nō ex industria obueniens non vitiat actum , etiam si pro forma requiratur.
Lex quanuis. ff.de cond. & demonstr. explicatur, ibid.
13 Modicus defectus, & unius numi in gabella,emphyteusi, & in conversione paenæ pecuniarie in corporalem facit paenam incurri.
Defectus modicus qui alias facit paenam incurrire, si fiat per errorem a paena liberat,ibid.
Paena quando non incurritur ex parvo forme defectu,ibid.
14 Consignatio pretij in retractu debet fieri iudicis mandato,nec alias sufficiet, et si fiat apud mercatorem ditissimum.
Depositarius,an possit se subducere,vel mercedem petere? remisiue,ibid.
15 Consignatio pretij non liquidi quomodo fiat.

Ccc Con

Libro.5.Titulo.II.

Con tanto que consigne el que saca el precio. Nota ex legge ista retractus locum non esse, nisi pretij consignatio fiat, hoc enim requiritur pro forma, cum conditionaliter lex loquatur, qua in specie formam contine videtur, & non leuem solemnitatem, ut Bal. adnotauit in auth. matri, & auct. num. 3. in fin. C. quan. muli. offi. tute. fungi pot. oportet enim conditionem existere, arg. l. prator. in principio. ff. de colla. bono. idem voluit Felin in cap. eam dilecta, num. 6. versic. secundum signum extra. de script. Tiraq. libr. 1. de retract. §. 2. glo. 1. num. 3. Recentiores in d. 2. §. prius. ff. de vulga. vbi addunt concord. & si hodie nulla requiritur oblatio, sed consignatio coram iudice & tabellione, vt dixi supra col. 7. glo. 11. & 12. num. 9. vbi tradidi proxim retractus apud nos obseruantissimum.
TEx quo inferri potest ad questionem, iudex coram quo libellus propotius fuit, ius sit pretium deponi & consignari in manibus Petri, qui postea coram tabellione facetur, id pretium sibi a retrahente fuisse numeratum, nec aliter de muneratione constat, an satis sit, vt consanguineus consignasse & satisfecisse dicatur legis nostra dispositioni? Quod videatur, nam confessio in deposito probat munerationem, vsque adeo, vt opponi non possit exceptio non numerata pecunia, vt in l. Publia. §. fin. ff. depositi. & in l. in contrahentibus. C. de non num. pecun. & voluit expresse Bald. consil. 256. & 270. lib. 1. & consil. 4. 6. lib. 2. Pet. Ferra. titu. de forma. capit. quando testes producuntur ad aeternam rei memoriam, in verbo, habuisse confessus, & tit. de formalibelli, in actione hypoth. In verbo, in deposito, col. 1. + Oppositum tamen, imo quod vera requireatur numeratio, & non sufficiat depositum, seu consignatio confessio, verior est & rec. ptior, quam tenuit Cœ pol. causarum ciuilium, consi. 4. 4. & duabus seq. Tiraq. libr. 2. de retractu. §. 4. glo. 6. num. 22. qui a n. 8. eam dicuntur vsque ad num. 2 2. idem voluit Montau. in d. l. 13. in verbo, el precio. 1. versi. item nota, quod non sufficit offerre marsupium, sensit Cyfontan. in l. 70. Tauri, col. pen. ver. in eadem lege, ibi, con tanto, dum asserti, non posse deponi alind loco pretij, nisi depositur vas argenteum tanquam massa, quod & voluit Montal. in verbo, el precio. 2. sensit etiam Ioan. Lupi in d. l. 70. Tauri. num. 35. quibus liberant accedo, co quod lex nostra requirit pro forma pretij consignationem, vt probauit supra numm. 1. propriè ergo debet intelligi & vere, vt fiat vera pretij consignatio. l. 3. §. hac verba. ff. de nego. gest. de naturali quoque non ci uili si de vitaque intelligi, posset. l. vlt. vbi Paul. Bald. & Salic. C. de his qui veni. aet. impetrat. cum concordan. Tiraquel. traditis, in repe. l. si vnuquam, in verbo, suscepit liberos, nu. 15. C. de reuocandis donation. At consignatio confessio non est vera, propria, nec naturalis consignatio, seu depositio, sed cuiusvis & impropria, vt pote cum de vera muneratione non constet, quare non sufficit facta & confessio depositio, vt Bal. Angel. Aretin. Alexand. Iaso, & ceteri assuerant in l. si ita stipulatus. §. Grisogonus. ff. de verborum obligatio. Bald. consil. 218. in 4. artic. libr. 1. Tiraquel. citans concordan. libr. 2. de retractu. §. 4. gloss. 6. numer. 10. & sequentib. vbi aliud esse confiteri, aliud recipere, probat ex. l. & 2. cum ibi notatis. C. de dote cau. non

nume. Infertque procuratorem per confessionem de recepto, tuorem, curatorem, vel alium quemcumque administratorem domino non prajudicare, vt ibi per cum. + Item quia depositum confessum non grauerit privilegiis veri, & vere numerati depositi, secundum Bal. consilio. 384. in fin. libro. 1. cui subscriptis Socia. consilio. 143. ad finem libro. 1. quod recepitur consilio. 171. libro. 2. quemadmodum fit & in dote confessio, quæ non obtinet veræ & numeratæ dotis privilegia, secundum glo. in. la. suis, in verbo, data vbi Bald. & D. D. C. qui potio in pigno. habeantur, cum concordant. à Tiraquel. traditis. d. glo. 6. numer. 14. de cuius veritate late eleganter que agit dom. Did. Couarruu. libro. 1. resolut. capit. 7. numer. 4. & sequent. + Præterea obligatio, qua ex deposito oritur, re contrahitur. §. præterea, insti. qui. mod. re contra. oblig. vnde in deposito vnu est contractus, vna obligatio, qua re tantum perficitur, vt voluit Bald. d. consilio. 218. in 4. articulo. libr. 1. & plenius consilio. 256. codem lib. Socin. consilio. 143. numer. 3. libro. 1. quod repetitur consi. 18. 171. libro. 2. non ergo stari debet confessioni non numerata pecunia in deposito, sicut nec statut in mutuo. Et maior profecto ratione, quoniam mutuū, & si re contrahatur, quandoque tamen verbis contrahitur & chirographo, vt notatur in l. 2. §. vlti. ff. si cert. peta. secus in deposito, ita arguit Tiraquel. d. §. 4. glossa. 6. numero. 15. + Ad. l. Publia. §. fin. ff. depositi. & l. in contractibus. C. de non numer. pecun. & alia quæ in oppositorum adduximus, respondeo, leges illas procedere quoad ipsum confitentem, non vero in præjudicium tertij, etiamsi confessio fuerit iurata. l. iuris iurandi, in fin. C. de testib. cum similibus, Bald. consilio. 455. qui loquitur in confessione depositi ad fin. libro. 1. Imol. Alexand. & Franc. de Aretio. in. l. si ita stipulatus. §. Grisogonus. ff. de verborum obligatio. Alexand. in. l. 1. §. si quis ita, codem titulo Iaso. consil. 172. colum. 2. versicula accedit, libro. 2. Tiraquel. libro. 2. de retractu. §. 4. gloss. 6. numer. 9. & 15. in fin. At in specie nostra non modicum præjudicium fit emptori, si vere non deponatur pretium, sed solum per confessionem, priuaretur enim & re, & pretio ob eam confessionem, vt ibi aduertit Tiraquellus. + Verum si cum confessione depositarij appareat testimonio notarij, vel testium, depositum fuisse factum, siue marsupium, aut follem, in quo consanguineus retrahens affrebat adesse pretium venditionis, paratumque se numerare, nec aliter constet de muneratione, videatur id satis esse, per text. in l. 3. §. si plus quam, ibi, viginti numeravit, siue in facculo dederit ff. de statu libe. quem ad hoc notabilem dicit Franc. de Aretio. in. l. si mora, column. 4. versiculo item viii. ff. soluto matrimonio, text. etiam in. l. vltima ff. de lege commissor. ibi, facculum cum pecunia signatorum signis obsignavit, glossa in verbo, contestatur, in. §. illud queque, in authentic. vt exactio. instantis dotis, cum concordantibus à Tiraquel. traditis libro. 2. de retractu. §. 4. glo. 1. 6. num. 18. Sed in contrarium est veritas, ut ipse fateatur Tiraquel. numero. 19. & 22. nam licet in præjudicium contrahentium hoc fieri possit, non tamen in præjudicium tertij, vt Cœpol. asserit d. consilio causarum ciuilium. 46. column. ultim. & Bartol.